Anno Mundi.	ÆTAS	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Iſraelis.	MVNDI V. 49	Anno Perſidit ſalutaris.	Anno ante ſeram Chriſtiæ.
3252	6. Ezekias Achazi filius naſcitur, ex matre Abia Zachariæ filia: ſiquidem 25. annorum fuit, quum regnare inciperet. [II. Reg. XVIII. 2. II. Chron. XXIX. 1.]	5 6 7	6 7 8		3962	752
3254		8 9	9 10	Aradus (quæ in Phœnicia parva inſula eſt, ut notat Mela, & quantum pater, tota oppidum) & Cyzicus (in Propontidis inſula) conditæ. (Eufeb. Chron.) Arbaces Mediæ præfectus, muliebrem Sardanapali molliem indigniſſime ferens, conjuratione cum Beleſo Babylonio inita, Medorum, Perſarum, Babyloniorum & Arabum quadringenta millia adverſus eum eduxit. Qui tribus præliis victus, in quarto, Bactrianorum copiis ad eum deficientibus, hoſtes noctu ex improviſo oppreſſit, & caſtris exiit. cunq̄ue Sardanapalus uxoris fratri Salæmeni imperium caſtrenſe tradidiffet, is à conjuratis bis prælio victus, cum toto pene exercitu deletus eſt. Ninive obſidione cinctâ, Sardanapalus filios tres & filias duas magna cum gaza in Paphlagoniam ad Cottam præfectum mittit: & tabellariis per omnes regni provincias dimiſſis, militum delectus agit, & ad tolerandam obſidionem neceſſaria comparat. [Diodor. Sicul. lib. 2.]	3964	750
3256	6. ROMA, juxta Fabii Piſtoris (Romanorum ſcriptorum antiquiſſimi) & ludorum Secularium à veteribus Romanis obſervatorum rationes, paulo ante initium Olympiadis 8, in feſto Palilitio, XII. Kalend. Maii, à Romulo condi cœpta eſt: licet Palilia Varroniana toto quinquennio Fabianis anteriora ſint. <i>Vrbs oritur (quis tunc hoc ulli credere poſſet?)</i> <i>Victorem terris impoſitura pedem.</i> [Ovid. Faſt. lib. 4.]	10 11	11 12		3968	748
3257		12	13	Anno obſidionis tertio, fluvius continuis imbribus excreſcens Nini- ves partem inundavit, & murum ad ſtadia XX. dejecit. Sardanapalus, rogo in regia ingenti extructo, & ſe & regiam, cum concubinis, eunuchis & divitiis omnibus, incendio abſumpſit. Conjurati per collapsam muri partem ingreſſi, urbem cœperunt, & Arbacem Regem appellarunt. [Diod. lib. 2. & Athenæus lib. 12. ex Cteſta.] Atque ita Aſſyriorum Imperium deſtructum eſt: poſtquam à Nini initio ſuperiorem Aſiam annis 520 (ut in libro 1. cap. 95. docet Herodotus) obtinuiſſent. Diviſo igitur imperio:	3966	748

I. Viſſer. Annal. p. pr.

Me-

G

Ar-

Anno
Mundi.

ÆTAS

Ani
Regum
Jude.Anni
Regum
Israelis.

MVNDI V. 51

Anno
Periodi
Julianz.Annoan-
te gram
Christi.

tius, adeoque auxilium in angustiis præsentissimum. [*Psal.* XLVI. 1, 2, 7. cum *Rom.* VIII. 31, 32.] Quod quidem documentum præsentis negotio erat accommodatissimum: tum quia in Christo omnes promissiones Dei sunt *Etiā & Amen.* [*II. Cor.* I. 20.] in ipso & propter ipsum communiter implenda; tum quod Judæa speciali quodam privilegio terra esset Immanuelis, [*Esai.* VIII. 8.] in qua, quod ad carnem attinet, non solum ex Judæis esset ille oriturus, [*Rom.* IX. 5.] sed etiam ex domo Davidis, & quidem (juxta Jacobi vaticinium, [*Genes.* XLIX. 10.] prius quam sceptrum recederet à Juda, id est, Judæa Respublica esse desineret regio gubernata imperio. Unde metuendus non esset hoc tempore vel domus Davidicæ vel gentis Judaicæ interitus; qualem post annos 65 gentem Ephraimiticam passuram fuisse paulo ante Propheta prædixerat. [*Esai.* VII. 8.]

Adversariorum vero Regum jamjam imminens occasum præmonstrare jussus est Propheta, producto in medium *Shear-jashub* filio; quem (post prolatum de Virgine *Siromia* grande illud oraculum, digito vel gestu aliquo alio demonstratum (butyro & melle in tenella sua ætate nutriendum fore diceret, donec ad eam adulesceret qua discrimen posset discernere inter bonum & malum: ante illud enim tempus, utrumque regem tollendum esse è terra sua. [*Esai.* VII. 3, 15, 16.] Cumque eodem tempore accideret, ut *Esaiæ* alium filium pareret uxor prophetissa; mandato Dei, nomen illi est impositum, *Maher-sbalal-hash-baz*: quod *accelerando prædam festinaret diripiens* Assyrius; Syros & Israelitas prædaturus, antequam proferre nosceret puer ille, *Pater mi aut Mater mea.* Atque ita Prophetæ quoque filii in signa & ostenta apud Israelitas à Deo constituti sunt. [*Esai.* VIII. 3, 4, 18.]

Post editas has prophetias, *Rezin* & *Peka* junctis viribus ascenderunt ad oppugnandam Hierosolymam: ubi obsederunt *Achazum*, sed (uti prædictum fuerat) non potuerunt debellare. [*Esai.* VII. 1, 7. *II. Reg.* XVI. 5.]

Impius *Achaz*, à præsentis creptus periculo, Deum liberatorem deseruit. Ambulavit enim in viis regum Israelis, Baaliticam idololatriam amplexatus est, adolevit in valle filii *Hinnomi* & filium suum transmisit per ignem; sacrificavitque in excelsis, & in collibus, & sub omni arbore vivente. [*II. Chron.* XXVIII. 2, 3, 4. *II. Reg.* XVI. 3, 4.]

I. Vsser. *Annal.* p. pr. De-

G ij Inter-

Anno Mundi.	52 <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Judæ	Anni Regum Israelis	<i>MUNDI V.</i>	Anno Periodi Julianæ.	Adven- tu et anni Christi.
3263	<p>c. Deserens Deum Achazus, à Deo desertus est. Unde reversi ad eum Resin & Peka, separatim copiis eum debellarunt, quod conjunctis prius efficere non valuerunt. Tradidit enim Deus in manum tum regis Syrorum, qui percutientes eum captivam in Damascum abduxerunt ab eo multitudinem magnam; tum regis Israelis, qui percussit eum percussione magna. [II. Chron. XXVIII. 5.]</p> <p>Eodem tempore Rezin Elatham (quam Judæ recuperaverat & ædificaverat rex Azarias sive Uzzias; [II. Reg. XIV. 22. II. Chron. XXXVI. 2.] avertit ad Syros: qui ibi deinceps habitaverunt [II. Reg. XVI. 6. 6.]</p>	2	19	<p>Interfecit Peka ex Judæis 120 milia die uno, omnes robustos. Interfecit quoque Zicri potens Ephraimita Maaseiam regis filium, & Azrikam antecessorem domus ejus, atque Elkanam secundum à rege. Et captivos ducebant Israelitæ ex Juda & Hierosolymis ducenta millia mulierum, puerorum & puellarum, multamque prædam diripiebant ex eis: deducebantque ista spolia in Samariam. Verum interponente se Dei propheta Odedo, dereliquerunt multitudinem illam captivam & prædam suam ante principes & totam congregationem: qui captivos illos, humanissime tractatos, deduxerunt Jerichuntem ad fratres ipsorum. [II. Chron. XXVIII.]</p>	3273	741
3264	<p>c. Edomæi percusserunt Judam, & abduxerunt captivos. Philitæi quoque (quos, Dei auxilio fretus, rex Uzzias prius domuerat; [II. Chr. XXVI. 6, 7.] irruerunt in civitates depressi agri & meridianas Judæ, & habitaverunt in eis. Deprincebat enim Dominus Judam propter Achazum: quia abstraxerat Judam, ut omnino prævaricaretur contra Dominum. [II. Chron. XXVIII. 17, 18, 19.]</p> <p>Accipiens Achaz aurum & argentum, quod inveniebatur in Domo Domini & in thesauris domus regis, misit ad Tiglath-pileserum regem Assyriæ munus: orans, ut è manu regis Syriæ & Israelis ipsum servaret: Cui ille auscultans, Damascum cepit & incolas ejus in Kirum deportavit, Syriæ verò regem Rezinem morte affecit. [II. Reg. XVI. 7, 8, 9.] completa prophetia, tum Esaie, [c. VII. 16. & VIII. 4. & IX. 11.] tum Amosi; qui Damasceni regni excidium hoc longe ante ita prædixerat. <i>Immittam ignem in domum Hazaelis, qui consumet palatia Ben-hadadi: & confringam veterem Damasci, excindamque habitatorem è convalle Avenis, & tenentem sceptrum è domo Edenis; migrabuntque populus Syriæ in Kirum, ait Dominus.</i> [Amos I. 4, 5.] Atque ita regnum Damascenum, & cum eo Hamatha (cujus ut tum maxime florentis, mentio fit Amos VI. 2. (& Arpadis, [Jer. XLIX. 23. Esai. X. 9. XXXVI. 19. & XXXVII. 12, 13.] in Rezone ceptum, [I. Reg. XI. 23, 24.] in Rezone finitum est: quod per decem generationes continuatum fuisse, Nicolaus Damascenus (apud Josephum, lib. 7. Antiquit. cap. 6.) affirmat. <i>Vid. supr. ad annum Mundi 2960.</i></p> <p>Profectus vero Achaz obviam Tiglath-pilesero Damascum, ut congratularetur ei de victoria; formam magni altaris, quod ibi viderat, ad</p>	3	20	<p>Achazo implorante auxilium regum Assyriæ (sic enim in I. Chron. XXVIII. 16. pluraliter nominantur; numeri enallage usitata, <i>Psal. CV. 30. Jerem. XIX. 3. XXV. 22, 3. Esai. I. 52.</i>) adversus Pekam ascendens Tiglath-pileser, populum Gileadis sive Peræ, Reubenitas videlicet, Gaditas & dimidiatam tribum Manassis, abduxit in Chalachum, Chaborem, Haran & Nehar-gozanem: deinde, transmissio Jordane, Galilæam occupavit; eisque incolas, cum Naphthalitis omnibus (quos clades à Benhadado prius accepta reliquos fecerat) deportavit in Assyriam. I. Chron. V. 26. & II. Reg. XV. 29. [ex quo, cum I. Reg. XV. 20. comparato, exponendus videtur locus, <i>Esai. IX. 1.</i>]</p>	3274	742

Anno Mundi.	AETAS	Anni Regum Jude.	Anni Regum Israelis.	MVNDI V. 53	Anno Periodi Juliana.	Anno ante Christum
	Uniam sacerdotem misit, ut illi con- simile extrueret sibi Hierosolymis. In quo, domum reversus, sacrificavit ipse; omniaque holocausta populi offerri mandavit: altari aëneo longius amoto ab anteriore parte domus, ne esset inter suum altare & domum Domini. [II. Reg. XVI.]					
3265	c. Postquam Achaz servum se effecisset regis Assyrii, [II. Reg. XVI. 7. cum XVIII. 7.] & regnum suum tributarium illi reddidisset: plus tamen detrimenti quam adjumenti ab eo accepit. [II. Chron. XXVIII. 20. 21.] id quod allegoria illa Propheta Achazo paulo ante significaverat. <i>Abradet Dominus novacula mercenaria, transfusivali, Rege Assyria, pilum capitis & pedum; etiamque barbam ipsam consumer.</i> [Esaï. VII. 20.] Quare & accessum extimum, quo à domo regis ad Templum Domini ibatur, amovit Achaz: metu regis Assyriæ. [II. Reg. XVI. 18.] à vi nimirum illius (ut interpretatur Tremellius) sibi metuens; ne fortè per illum accessum in regiam irruerent. Et tamen angustiae suæ tempore, magis ac magis pergebat ille prævaricari adversus Dominum. [II. Chron. XXVIII. 22.]	4	1	HOSEA filius Elæ, interfecto Peka Remaliae filio, regnum invasit, anno 20º, ex quo Jotham in Juda regnare cœpit, [II. Reg. XV. 30] id est quarto regni Achazi. Turbis tamen & seditionibus intervenientibus regno statim potiri non poterat. Republica ad anarchiam quandam, per 9 annorum spatium recedente.	3975	739
		5	2			
		6	3			
		7	4			
3269	Gandaules (Græcis, teste Herodoto, Myrsilus dictus; Myrsi filius, Heraclidarum postremus) in Lydia regnavit annos 17. [Euseb. Chron.]	8	5		3979	735
		9	6			
3271	Nadius, sive Nabius (נבד) apud Babylonios regnat, ann. 2. [Ptolem. in Reg. Canone.]	10	7		3981	733
		11	8			
3273	Chinzirus & Porus, apud Babylonios regnant, ann. 5. [Id. ibid.]	12	9		3983	731
		13	1	HOZEA, turbis domesticis compositis, regno tandem potitus est, anno (desinente) 12º Achazi regis Juda. [II. Reg. XVII. 1.]	3984	730
3274	c.			Tiglath-pilesero, sive Nino juniori, postquam 19 annis (ut ex Castore notatum est, regnavisset, successit in regno Assyriaco Salmanasar; <i>Enemassar</i> in Græco Tobia dictus, <i>Shalman</i> is esse videtur, qui <i>Hoseæ</i> X. 14. <i>domum Arbeli</i> (Darii clade postea nobilis) <i>vastavisse dicitur die belli</i>) Atbelitida videlicet, regionem Assyriæ infra Arpadum. Contra Hoseam quoque regem Israelis ascendit Salmanasar; fecitque eum servum sibi & tributarium, [II. Reg. XVII. 3.]	3986	728
		14	2			
		15	3	Sabacon Æthiops captum in bello Bocchorim vivum cremavit, ejusque loco in Ægypto regnavit ann. 8. <i>African.</i>	3987	727
3277	c. Achaz, postremo regni sui anno filium EZEKIAM principatus fecit confortem: qui inde, à 3º anno (desinente) Hoseæ regis Israelis, 29 annis regnavit Hierosolymis. [II. Reg. XVIII. 1, 2.]	16	4			
	Jugæus,					

Anno Mundi.	54 ÆTAS	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israelis.	MVNDI V.	Anno Periodi Julianæ.	Anno ab æra Christi.
3278	<p>a. Jugæus, five Ilulæus, apud Baby- lonios regnat. ann. 5. [<i>Ptol. Reg. Cæ- non.</i>]</p> <p>b. Quo anno mortuus est rex Achaz, Esaïas Philistæis, partem Judææ ini- què possidentibus, (ut supra, ad an- num M. 3264. dictum) excidium de- nunciavit. [<i>Esaï. XIV. à vers. 28. ad fin.</i>] similemque calamitatem Moa- bitis intra tres annos obventuram prædixit. [<i>Esaï XV. 1. ad XVI. 14.</i>] de quorum vaticiniorum complemen- to, videnda quæ ad annum M. 3280. & 3284. deinceps annotabuntur.</p> <p>Mortuus Achaz, sepultus est in ci- vitate Davidis: [<i>II. Reg. XVI. 20.</i>] sed non in sepulchris regum. [<i>II. Chron. XVIII. 27.</i>]</p> <p>c. Patre mortuo, Ezechias jam liber, anno primo regni sui (ad finem ver- gente) mense primo (Abib sc. aperuit fores Domini) quas impius pater oc- cluserat: [<i>II. Chron. XXVIII. 24.</i>] & Sacerdotibus ac Levitis ipsorum sanctificationem Templique purga- tionem imperavit. [<i>II. Chron. XXIX. 3, 4.</i>]</p> <p>Illi, hoc mandato animati, mensis primi die primo, (<i>April. 21.</i> in ipso Sabbato) sanctificaverunt se, vene- runtque secundum præceptum regis ad purgandum domum Domini; & die octavo ejusdem mensis (<i>April. 28.</i> die item Sabbati) ingressi porticum Tem- pli, sanctificaverunt domum Domini diebus octo: ita ut die sextodecimo mensis primi (<i>Maii 6º, feria 1</i>) ab- solverint. [<i>II. Chron. XXIX. 15, 17.</i>]</p> <p>Manè igitur surgens rex Ezechias, (<i>Maii 7. feria secunda</i>) congrega- vit præfectos civitati, & ascendit in domum Domini: in qua, cum populo, per Sacerdotes & Levitas multa sacri- ficia in altari Domini magna cum læti- tia obtulit. [<i>II. Chron. XXIX. 20 - 36.</i>]</p> <p>Quia vero Pascha celebrari non po- terat tempore eodem quo conventus fuerat habitus & purgatio instituta; (quum Sacerdotes non sanctificassent se ad sufficientem numerum, & popu- lus non congregasset se Hierosolymam) ex lege <i>Num. IX. 10, 11.</i> indictum est Pascha in mensem secundum. Edicto igitur promulgato per totum Israel a Beersheba Danem usque, non Judæi solum sed etiam ex tribubus Asheris, Manassis & Zebulunis nonnulli (reli- quis Israelitis invitationem deriden- tibus) Hierosolymam congregati sunt Ubi, idololatricis altaribus & aris thuraniis prius amotis atque in Kidro- nis torrentem projectis, jugularunt Pascha 14 die mensis 2. (<i>Junii 3. fe- ria 1</i>) deinde festum azymorum cele- brabant septem diebus offerentes sa-</p>				3988	726
	crificia				Hofea	

Anno Mundi.	ÆTAS	Anni Regum judæ.	Anni legum israelit.	MVNDI V. 55	Anno Periodi Julianæ.	Annoan- te æram Græcicæ.
	<p>crificia eucharistica & constantes Deo majorum suorum : quibus (ad testandum gratum erga Deum animum) & alios septem dies addiderunt ; quos celebrarunt cum læticia. [II. Chron.]</p> <p>Quam autem absolvissent omnia ista , egressi sunt omnes Israelitæ qui præsenes fuerant (sub finem mensis 2.) per civitates Judæ : & frugerunt statuas , & succiderunt lucos , destruxeruntque excelsa ac altaria è toto Juda & Beniamine , etiam per Ephraïmum & Manasse , usque dum absolvissent. Deinde reversi sunt omnes Israelitæ in possessionem suam per civitates suas. [II. Chron. XXXI. 1.]</p> <p>Ezekias vero contudit etiam serpentem æneum quem fecerat Moyses (Nu. XXI. 9.) eo quod usque ad dies illos Israelitæ adolerent ei : & per diminutionem ac contemptum <i>Nebusatan</i> , quasi <i>anulum</i> , vocavit. [II. Reg. XVIII. 4.] Idemque Sacerdotes ac Levitas in suis muneribus & distributionibus restituens , de cibatio eorum prospexit ; revocata primitiarum decimarumque lege [II. Chro. XXXI.]</p> <p>Unde ,</p> <p>a Mense tertio primitiæ & decimæ deferri , & apud Sacerdotes acervatim deponi , cœpta sunt. [II. Chr. XXXI. 5. 6. 7.]</p> <p>Mense septimo (quo collecta fructuum totius anni absolvitur ; Exod. XXIII. 16 oblatio primitiarum & decimarum absoluta est <i>Ibid.</i>) iisque distribuendis curatores ab Ezekia præfæci sunt. [II. Chron. XXXI. b.]</p>					
3279		2	5			
		3	6	Hofea communicato cum <i>Seo</i> rege Ægypti consilio , annum quod immitte solebat tributum Salmanasaro reculavit. [II. Reg. XVII. 4.] qui <i>Sous</i> vel <i>Sua</i> (ut eum appellat Hieronymus) non alius esse videtur quam <i>Sabacon</i> Æthiops , 25. Ægyptiorum dynastiæ , quem Æthyopum fuisse retulit Manetho , primus. (de quo supra , ad ann. M. 3987) Unde Æthiopicis confederatum Hofeam Chrysostomus , in Johann. homil. 30. & regem Æthyopum , qui rum Ægyptum obtinebat , in auxilium eum accersivisse , libro 1. sacre Historiæ narrat Severus Sulpicius.	3989	725
3280		4	7	Salmanasar , comperta Hofeæ conspiratione , primum quidem Moabitarum agrum occupavit , (ne quid à tergo relinqueret quod sibi damnosum esset aut copiis suis.) duabus summis illius civitatibus , Are & Kir-hareseth , excisis ; juxta Esaiæ vaticinium , anno ante eventum tertio prædictum. [Esai. XVI. vers. 1. & ult. cum notis Tremellii.] Deinde totum regnum Israeliticum pervasit : & ascendens contra Sa-	3990	724
	Mardocepadas			mariam		

3283

Mardocempadus in Babylonia regnare cepit, post initium Nabonafari annis 26, post exitum 12; ut ex Ptolemæi Regum Canone intelligimus. Ab Esaia propheta *Merodac Baladan* filius *Baladan* nominatur: [*Esaï XXXIX. 1. ut pote Belesis, Nabonafari*, vel filius vel (notissimo Hebraismo) nepos. Anno ejus primo Lunam Babylone defecisse notat idem Ptolemæus (libro 4. magnæ Syntaxeos, cap. 6.) anno 27 Nabonafari, die 29 Thoth mensis Ægyptiaci; sub finem videlicet diei 19 nostri Martii, horis duabus cum dimidio ante mediam noctem.

5
68
9

mariam, anno 4 Ezekia & 7 Hofea (utroque ineunte) obsedit eam tribus annis. [*II. Reg. XVII. 4, 5. & XVIII. 9.*]

Sub finem anni tertii obsidionis, regnique Ezekia sexti & Hofea noni, Samariam cepit Salmanasar: & deportavit Israelitas in ditionem suam; collocavitque in Chalacho: Charbone, Nehar-gozane, (quo Perææ incolas, sive duas tribus & dimidiam trans Jordanem, prius transfulerat Tiglathpilefer; *I. Chr. V. 26.*) & in civitatibus Mediæ. [*II. Reg. XVII. & XXVIII. 6, 11.*] *Assyria* enim, quæ ante regiam potestatem Dejoci traditam apud Medos obtinuit, opportunitatem Assyri ministraverat ad civitates eorum occupandas. Unde Tobit, sive Tobias senior qui se hoc tempore, cum Anna uxore & Tobia filio & contribulibus suis Naphthalitis in regionem Assyrio-

3993

721

3284

ram abductum, & Salmanasaris opsonatorem sive annona curatorem constitutum ibi fuisse dicit, in Mediam profectum se fuisse addit, & in primaria ejus civitate Rages apud Gabelum (agnatum suum, & è deportatis unum) decem argenti talenta deposuisse. [*Tobi. I.*] Atque hic finis fuit regni Israelitici; postquam 254 annis stetit, a regno Judæ sejunctum.

b. Anno 2 Mardocempadi sive Merodaci, altera Lunaris Eclipsis Babylone conspecta est anno Nabonafari 28 mensis Thoth die 18. media nocte; ineunte videlicet Martii Juliani die 9. feria 7. & post dies 176, cum horis 20 & dimidia, Eclipsis Lunæ tertia 15 die mensis Phamenoth, sub finem 1 diei Septembris, fer. 1. tribus horis & dimidia ante mediam noctem. [*Ptolem. lib. 4. magnæ Syntax. cap. 6. & 7.*]

3994

720

3285

Sevechus Æthiops, Sabaconis filius, in Ægypto regnat ann. 14. [*African.*] Videtur Sethos esse Vulcani sacerdos: de quo Herodotus, libro 2 cap. 141.

3995

719

3286

Candaules, uxorem satelliti suo Gygi Dascyli filio inmodeste spectandam exhibens, ab eo (ipsa uxore ad id incitante) obruncatus est: qui ejus non uxore solum, sed simul etiam cum ea regno Lydiaco deinde potitus est. Cujus rei meminit Archilochus Parus, qui per idem tempus fuit, in iambo trimetro. Ita ab Heraclidi Lydorum regnum ad Mermnadas est translatum: in quorum familia per annos 170 mansit; ex quibus 38 in regno exegit ipse Gyges. [*Herodot. lib. 1.*] Servilis eum conditionis fuisse, illa Cræsi abnepotis ipsius verba apud Zenophontem Institut. Cyri lib. 7.) arguunt. *Τὸν μὲν ἄριστον ἀπὸ τῶν ἀρίστων βασιλέων οὐκ ἔστιν ἄλλος ἢ οὗτος ὁ βασιλεὺς ὃν οὐκ ἔδειξεν ἡμῖν δύναι. Ex majoribus meis eum qui primus regno potitus est, audio simul & regnum simul & libertatem esse consecutum.* Et regiarum pecudum pastorem fuisse, in libro 2. de Republica, affirmat Plato. Ejus nomen in Orientalium dialecto *Λυγ*, *Gug* vel *Gog*, dictum fuisse videtur.